Потім продовжив свою

акторську діяльність у кіностудіях

Києва та Одеси. З 1957 працює на кіностудії «Мосфільм», де

знімався у фільмах «Тихий Дон», «Балада про солдата»(1959),

«Війна й мир» (1960) та ін.

Матюшенко Опанас Миколайович

(1879 – 1907)

Керівник повстання на панцернику

«Потьомкін» народився 2(14) травня

1879 р. в м. Дергачі в родині шевця.

1900 року пішов служити до

військово-морського флоту. Через два

роки закінчив школу машиністів у

Кронштадті та був направлений на

Чорноморський флот.